成都市经济和信息化委员会文件
成经信发[2013]2103号

关于开展工业企业质量信誉承诺活动的通知

各区（市）县工业和信息化主管部门、高新区经发局：

按照省经信委《关于开展中国工业企业质量信誉承诺活动的通知》（川经信办质量〔2013〕102号）和我市《关于加强2013年工业质量工作的通知》（成经信发〔2013〕44号）要求，为进一步引导企业增强质量责任意识、提高质量信誉水平，现就开展质量信誉承诺活动工作通知如下：

一、承诺活动的目的

引导我市工业企业自觉承诺并履行质量责任，自觉接受社会监督，树立和维护质量信誉；大力营造重视质量、珍视信誉的社会氛围，进一步增强政府部门、行业协会、广大企业和社会各界推进我市工业产品质量进步的合力，提高成都工业企业信誉和形象，增强广大消费者对我市工业产品的消费信心；指导我市工业企业持续改进产品质量和质量管理，追求卓越经营，加快实现转型升级，提高竞争力水平。

二、工作内容

（一）申报及推荐

1、申报条件：参加承诺活动的企业应具有高度质量意识和责任意识，重视质量、珍视信誉，积极开展质量建设活动，拥有良好的质量形象、品牌形象和社会声誉。

2、各区（市）工业和信息化主管部门要积极推荐企业参与活动，并做好相关的审查评价工作。

（二）加强宣传。各区（市）县工业和信息化主管部门要加强对承诺活动的宣传，扩大承诺活动和承诺企业的积极影响，营造重视质量、珍视信誉的社会氛围，对参加承诺的企业开展宣传活动，树立企业自主承诺责任、自觉接受监督的良好形象。

（三）公示及惩戒。一是加强对承诺企业的联系和指导，及时了解掌握承诺企业履行承诺的情况。市经信委将参加承诺活动企业的有关信息及承诺书的电子文本审查汇总后，经省经信委传送到中国工业产品质量网进行网上公示。二是对性质恶劣和影响严重的违背承诺行为的企业，省信委将其从“中国工业企业质量信誉承诺”企业名单中予以除名。做出除名处理时，省经信委在书面通知企业的同时，将有关信息提交中国工业产品质量网正式发布。

三、工作要求

（一）为提高成都工业企业信誉和形象，树立和维护成都工业企业质量信誉，企业本着自愿申报参加的原则，请各区（市）县工业和信息化主管部门认真组织做好此项工作。

（二）参加承诺活动的企业要认真填写《质量信誉承诺企业申请表》（附件1，以下简称《申请表》），并由企业法人正式签署质量信誉承诺倡议书（附件2，以下简称《倡议书》），加盖企业公章（其中：《倡议书》一式四份，由工信部、省、市经信委和承诺企业分别留存；《申请表》一式三份，由工信部和省、市经信委分别留存）。

（三）请按本通知要求将参加承诺活动企业的《申请表》和《倡议书》的纸质文件及电子文档汇总后，于2013年9月21日前报成都市经济和信息化委员会技术创新处。

联 系 人：李 俊

联系电话：61881611

邮 箱：cxc509@163.com
点击下地附件：
1、《质量信誉承诺企业申请表》

2、中国工业企业质量信誉承诺—四川工业企业质量信誉承诺倡议书

成都市经济和信息化委员会

2013年8月22日